К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

03.04.2023        № 142

О научно-техническом совете университета

В целях повышения эффективности научной работы в университете

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать научно-технический совет (далее – НТС) в

следующем составе:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Ученая

степень

Ученое

звание

Председатель НТС

1 Ившин Игорь Владимирович Проректор по НиК,

зав. каф. ЭПП

д.т.н. профессор

Заместитель председателя НТС

2 Ахметова Ирина Гареевна  Проректор по РиИ,

зав. каф. ЭОП

д.т.н. доцент

Секретарь НТС

3 Чанчина Вероника Евгеньевна Инженер 2 категории

УНИР

- -

Члены НТС

4 Леонтьев Александр Васильевич Первый проректор-

проректор по УР

д.п.н. профессор

5 Ахметова Римма Валентиновна

Директор ИЭЭ,

доцент каф. ЭС

к.т.н. доцент

6 Беляев Эдуард Ирекович И.о.директора ИЦТЭ,

доцент каф. ИК

к.т.н. доцент

7 Валеева Юлия Сергеевна Директор ЦПА,

доцент каф. ЭОП

к.э.н. доцент

8 Ваньков Юрий Витальевич  Зав. каф. ПТЭ д.т.н. профессор

9 Гапоненко Сергей Олегович И.о.директора ИТЭ,

доцент каф. ПТЭ

к.т.н. доцент

10 Гибадуллин Рамил Рифатович И.о.зав. каф. ЭХП,

доцент каф. ЭПП

к.т.н. доцент

11 Давлетбаев Руслан Сагитович  Зав. каф. МВТМ д.х.н. доцент

12 Дмитриев Андрей Владимирович  Зав. каф. ТОТ д.т.н. доцент

13 Иванов Дмитрий Алексеевич Доцент каф. ПЭ к.т.н. доцент

Копии приказа переданы в электронном виде: всем руководителям структурных подразделений.

14 Ильин Владимир Кузьмич  Зав. каф. ЭОС д.т.н. профессор

15 Калайда Марина Львовна Зав. каф. ВБА д.б.н. профессор

16 Касимов Василь Амирович Доцент каф. РЗА д.т.н. -

17 Максимов Виктор Владимирович  Зав. каф. ЭСиС  к.т.н. доцент

18 Мингалеева Гузель Рашидовна   Зав. каф. ЭМС д.т.н. доцент

19 Мухарямов Наиль Мидхатович  Зав. каф. СПП д.полит.н. профессор

20 Миннуллина Элина Борисовна Зав. каф. ФМК д.ф.н. доцент

21 Низамиев Марат Фирденатович Начальник УНИР,

доцент каф. ЭПП

к.т.н. -

22 Николаева Лариса Андреевна  Зав. каф. ИЭ д.т.н. профессор

23 Павлов Павел Павлович  Зав. каф. ЭТКС к.т.н. доцент

24 Сабитов Линар Салихзанович Руководитель

Проектного

института,

проф. каф. ЭОС

д.т.н. доцент

25 Садыков Марат Фердинантович  Зав. каф. ТОЭ д.т.н. профессор

26 Сафин Альфред Робертович  Проф. каф. ЭПП д.т.н. доцент

27 Чичирова Наталия Дмитриевна  Зав. каф. АТЭС д.х.н. профессор

28 Гатиятов Ильнур Зиннурович Директор

Оргдепартамента

к.т.н. -

2. Председателю НТС Ившину И.В. сформировать план работы НТС на

2022/2023 учебный год до 03.04.2023.

3. Считать утратившими силу приказы ректора от 05.09.2012 №248, от

08.02.2013 №39, от 14.12.2016 №389, от 07.11.2018 №378.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по науке и коммерциализации Ившина И.В.

Ректор         Э.Ю. Абдуллазянов